
Ženy a muži v datech – 8. Informační a komunikační technologie 

 2017 1 

 

Podíl uživatelů Internetu ve věku 55-74 let ve vybraných zemích v roce 

2016 
(Graf 38)   

Zdroj: Roční statistické šetření o využívání informačních a komunikačních technologiích (ICT), ČSÚ 

Data se vztahují ke 2. čtvrtletí daného roku.  

Šetření ČSÚ je založeno na obdobném šetření v zemích EU (Community Household Survey on ICT 

Usage 2003) a navázalo na pilotní šetření z roku 2002, jež proběhlo na omezeném počtu respondentů. 

Vzhledem k metodice výběru absolutní hodnoty nižší jak 10 000 mají sníženou vypovídací schopnost. 

Za uživatele osobního počítače/internetu je považován jednotlivec, který použil osobní počítač/internet 

alespoň jednou v posledních 3 měsících. 

Hodnota je procentem z celkového počtu mužů/žen v dané věkové skupině žijících v sledované zemi. 

Je znát, že rozdíly mezi stejně starými uživateli Internetu (ve věku 55-74 let) jsou nepatrné, a většinou 
o něco větší u mužů.  

 Česká republika stále ještě patří k zemím, kde počítačová gramotnost seniorů není nejvyšší. V rámci 
středoevropských států patří k těm s nejvyššími hodnotami, a to jak za ženy, tak muže. 

Nejvyšší podíly zaznamenaly severské státy – Dánsko, Finsko, Švédsko, Nizozemí – a k nim 
se překvapivě řadí i Španělsko, které jinak vybočuje z regionu jihozápadní Evropy, kde uživatelé internetu 
ve věku 55-74 let představují méně jak polovinu takto starých lidí – a kde jsou výrazné rozdíly mezi oběma 
pohlavími v neprospěch žen. Extrémem je Řecko, kde je uživateli Internetu pouze 26 % takto starých žen 
a 35 % mužů, čímž se Řecko v této charakteristice blíží např. Rumunsku.    

 

 

 

  

 

0,0 
10,0 
20,0 
30,0 
40,0 
50,0 
60,0 
70,0 
80,0 
90,0 

100,0 

% Podíl uživatelů internetu ve věku 55-74 let ve vybraných zemích 
v roce 2016

55-74 let ženy

55-74 let muži


